

Arcy-Bractwo Nieustającej Adoracji N. SAKRAMENTU, zawiadamia Rodziców i Opiekunów wszystkich, mających być w r. b. przypuszczonemi do pierwszej Stej Komunii dzieciak, że uroczyste Jej przyjęcie według obrzędu przepisami w r. 1847 wskazanego, odbędzie się w tym roku podobnie jak w zeszłych latach w Kościele PP. *Sakramentek*, dnia 3 Czerwca, to jest w pierwszą Niedzielę po Uroczystości ZESŁANIA DUCHA PRZENAJŚWIĘTSZEGO. Katechizmy zaś przygotowane odbywać się będą w każdą *Środę* i *Sobotę* od godziny 5tej do 6tej po południu w tymże Kościele, poczynając od dzisiejszej Środy.

W Niedzielę w Kościele XX. *Franciszkanów*, w czasie Summy, Amatorowie muzy: wykonali dzieła Religijne *J. Stefaniego*, *Rossinięgo* i *Lachnera*. Wczoraj zaś w tymże Kościele przypadła pierwsza solenna Wotywa do S. ANTONIEGO, a które przez 9 Wtorków pod nazwą *Nowenny*, o godz: 10^{1/2} z wystawieniem N. SAKRAMENTU odbywać się będą. — W zeszłą Niedzielę w Kościele Metropolitalnym, wykonaną była Msza Śta *Haydena*, przez tutejszych Artystów, pod dyr: *Woj: Słoczyńskiego*.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z d. 25 z. m. (6 b. m.), Jenerał Lejtnant *Karpenko*, Komendant twierdzy Zamościa, mianowany został Członkiem Audytorjatu Jenerałnego Ministerstwa Wojny; a Jenerał-Major Hr: *Oppermann Iszy*, Dowódzca 2ej brygady 9ej dywizji piechoty, Komendantem twierdzy Zamościa.

Przez tenże Rozkaz dzienny, Pułkownik artylerji *Karlewicz 2gi*, liczący się w artylerji i przy Arsenale Warszawskim, mianowany został Dowódcą fortu CESARZ ALEXANDER Iszy w Kronsztadzie.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL: POLSKIEGO. *Warszawa, dnia 2 (14) Kwietnia 1849 roku.* — I. Przez Rozkazy Jego Cesarskiej MOŚCI do Zarządu Cywilnego. *W Petersburgu, d. 13go Marca 1849r.* Uwolniony od obow.; Radca Najwyż: Izby Obrach.; Referendarz Stanu *Deszert*, z wynagrodzeniem rangą Rzeczywistego Radcy Stanu i mundurem do urzędu przywiązanym, oraz z pozostawieniem go Członkiem Komisji Umorzenia Długu Krajowego. Uwolniony od służby, na własną prośbę: Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Namiestniku, Asesor Kolegjalny, Szambelan, Hr: *Potocki*, i Naczelnik Sekcji w Komisji R. S. W. i D., Radca Dworu *Michałowski*, z mundurem do ostatniego urzędu przywiązanym. Przeniesiony: Zostający w Iszym Wydziale Vgo Depart: Rz: Senatu, Sekretarz Gub: *Kliszewski*, do Sekretarjatu Stanu Król: Polsc., na Urzędnika nadetatowego. *Dnia 13 Marca 1849 r.* Przemianowani: Uwolniony w r. 1838 z Warszaws: Komendy Inżynierskiej, obecnie

Dyrektor Gimna: Gub: w Lublinie, Kapitan Baron *Kaulbars*, na Asesora Koleg.; uwolniony w r. 1848 z Korpusu Żandarmów, obecnie Naczelnik Ptu Olkuskiego, Kapitan *Nieprski*, na Radcę Honoro.; uwolniony w r. 1845 z Wielkożuckiego piechotnego (strzeleckiego) pułku, obecnie Młodszy Rewizor Warszaws: Urzędu Konsumcyjnego, Sztabs-Kapitan *Hornowski*, na Sekretarza Kolegial.; uwolniony w stopniu Porucznika w r. 1843 z 1go Orenburskiego, obecnie Ufimskiego pułku Kozaków, Konduktor celny przy Warsz.: Wiedeń: drodze żelaznej, *Niewiarowski*, na Regestratora Koleg.; i uwolniony w stopniu Porucznika w r. 1843 z Tomskiego pułku strzeleckiego, obecnie Strażnik dochodów skarbo: tabacz: w Gub: Lubelskiej, *Luszczewski*, na Sekretarza Prowincjonalnego. Zmarli, wykreślony zostaje z listy Urzędników, Naczelnik Ptu Warszaw.; Radca Dworu *Pętkowski*; Sekretarz Pocztańtu Warszaws.; Radca Honoro: *Fleming*, i Komisarz Warszaws: Policji Wykonawczej, Radca Honoro: *Nenneke*. (D. n.)

Wczoraj u JJOO. Xięstwa Jchmość NAMIESTNIKOSTWA, był świetny wieczór, na którym znajdowali się licznie zebrani Dygnitarze Wojskowi i Cywilni, oraz inne znakomite Osoby płci obiej. Około 10ej rozpoczęto tańce przez grono młodzieży płci obiej, ciągle przez godzin kilka wznawiane, a po północy daną była wieczera.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra wezwało zbiegłego za granicę w kraj Pruski, mieszkańca wsi Gromadczyzna w Gub: Augustowskiej, b. Sekretarza Ptu Sejneńskiego, *Alexandra Mozejko*, ażeby w ciągu 2ch miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w gazetach, do kraju powrócił, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełni, podpadnie rygorowi art: 340 kodeksu kar głównych i poprawczych.

Jutro w Kościele Panien *Kanoniczek*, od godz: 10tej z rana, odbywać się będzie Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Pelagji z Kosseckich *Deskur*.

S. p. Karolina *Mikulowska*, Panna, onegdaj zeszła z tego świata. Stroskany Brat i Siostra, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok z Kościoła dolnego Śgo Krzyża, dziś o godz: 3ciej po południu, na smętarz Powązkowski.

Marja Katarzyna Wirginja *Morel*, przeżywszy lat 42, po ciężkiej chorobie, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pograżony w smutku Mąż, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na smętarz Powązkowski.

W dniu 14 b. m. przeniosł się do wieczności s. p. Jan *Chmielewski*, Właściciel dóbr ziemskich. Życie tego

czci-godnego meża zasługując, aby zostało przykładem światłego zamiłowania dobra ogółu. Wytrwałością w przeciwnościach, przykładem rzadkich cnot, przymiotów duszy tkliwej, pełnej prostoty, wylanej dla Familji i Przyjaciół, pozyskał sobie uwielbienie i pamięć dla swoich popiołów. Te stanowią najpiękniejszy pomnik, jaki mu osierociła Rodzina i grono życzliwych w hołdzie szacunku wzniesć może — *A. L.*

Komst Jakób, lat 57 liczący, majster kowalski, w domu pod Nr 795 zamieszkały, nocy onegdajszej nagle życie zakończył.

Z okazji załagodzenia sprawy między dwoma roztrzępancami, winniejszy z nich złożył w Redakcji Kurjera za pośrednictwem H. G., zł. 10, dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.

Onegdaj około godziny 10ej z wieczora, za rogatką Wolską w Gm: Czyste, wszczął się pożar, skutkiem którego spalił się dom mieszkalny Nr 68 oznaczony, będący własnością ogrodnika Piotra *Wiśniewskiego*, wraz z stodołą, stajnią i drwalnią. Szkoda wynosi około rs. 2250. Pożar powstał z nieostrożnego obchodzenia się z ogniem.

Od kilku miesięcy zdarzały się w mieście tutejszem gwałtowne kradzieże, po większej części w sklepach rozmaitych, a to w ten sposób, że za pomocą wytrychów otwierano bramy domów i tylne drzwi sklepowe, następnie frontowemi skradzione przedmioty wynoszono. W czasie przedsięwziętych poszukiwań, zwrócono uwagę na młodego człowieka, przebywającego po różnych miejscach publicznych, który lubo pozostawał bez środków utrzymania, przecież znaczne wydatki czynił; następnie z powodu padającego nań podejrzenia, przyaresztowano go, i dopełniona została rewizja w jego mieszkaniu, przy której kilkanaście wytrychów, śrubstak, pilniki i tym podobne narzędzia, oraz różne przedmioty z dokonanych kradzieży pochodzące, znaleziono. Wyprowadzone śledztwo przekonało, że on był sprawcą tych wszystkich kradzieży, że nazywa się *Jan Hakiel*, ma lat 27, i jest synem mieszczanina z Łęczycy; że przybywszy w końcu roku zeszłego potajemnie do Warszawy, przebywał początkowie bez zameldowania się władzy policyjnej u brata swego, następnie w zajeździe pod Nr 1102, w końcu u swych kochanek, których miał trzy, i każdej zapewnił ożenienie się. Takim sposobem ukrywając się, dokonał kradzieży gwałtownych 19, które po sprawdzeniu i obliczeniu, w ogóle na rs. 1793 k. 52 $\frac{1}{2}$ szkody przyniosły. Przed iota skradzione nabywał od niego za bezcen żyd *Berek Poms*, handlarz leguminy, a ten ostatni odprzedawał je *Abrahamowi Feldbaum* tandeciarzowi, który w trakcie śledztwa zbiegł, i dotąd jest poszukiwanym. Wiele szczegółów znalezionych przy zbrodniarzu i u osób z którymi miał stosunki, poszkodowani odebrali. Nareszcie po zarządzeniu korespondencji z Magistratem miasta Łęczycy, otrzymano za-

wiadomienie, że *Jan Hakiel* po spełnieniu licznych kradzieży, a mianowicie, złupieniu tamtejszego Kościoła, zbiegł z Łęczycy przed wymiarem sprawiedliwości, i że poprzednio za dawne przestępstwa trzykrotnie już był więzionym. Zbrodniarz *Hakiel*, jak równie nabywający od niego skradzione przedmioty żyd *Poms*, i inne do tej sprawy należące osoby, właściwemu sądowi po ukaranie przesłanemi zostały; właściciele zaś i rządców domów, gdzie *Hakiel* przebywał, wedle przepisów ukarano. (G. P.)

Zabawy dni poprzednich na *placu Krasieńskim* przedłużone były i dnia wczorajszego, a sprzyjająca ciągle pogoda, dodała odwagi puszczonej między 5 a 6tą godziną *balonom*, z których jeden tak wzbił się wysoko, iż prawie znikł z oczu, pozostawiając wszystkich w niepewności o swym losie.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. dają rs. 14 k. 58 $\frac{1}{2}$ (zł. 97 gr. 7); wartość kuponu k. 19 $\frac{1}{6}$. — Obliggi Skarbowe 4 $\frac{1}{2}$ %, za 100 rsr: żądają rsr: 73, dają rsr: 72 k. 75.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Dożywocie*, JPP. *Komorowski* i *Rychter* po 3-kroć, oraz JP. *Chomanowski*; po Kom: *Artykuł 113*, JPanna *Ciemska* i JP. *Żółkowski* po 2-kroć.

Z Petersburga. — Przez Rozkaz dzienny CESARSKI w Wydziale Wojskowości z d. 25 z. m. (6 b. m.), *Feldmarszałek Cesarsko-Austrjackiej służby*, *Hrabia Radzki*, mianowany został Jenerałem-Feldmarszałkiem Cesarsko-Rossyjskiej armji, i Szefem pułku Białoruskiego huzarów, który odąd przybiera nazwę: *Pułku huzarów Jenerała-Feldmarszałka Hrabiego Radeckiego*. — Na przedstawienie P. Ministra Spraw wewn., N. CESARZ Jmć raczył w dniu 25 Lutego (9 Marca), rozkazać ustanowić przy Metropolice Rzymskich Kościołów w Rossji, Arcy-Biskupie *Dmochowskim*, kancelarją na tych zasadach, na jakich takowa zostawała przy Jego poprzedniku Arcy-Biskupie *Pawłowskim*, i wydawać na ten cel ze Skarbu Państwa rs. 905 k. 66 rocznie. — N. CESARZ potwierdził zdanie Rady wojennej stanowiące, iż do służby w gwardji nie mogą być przyjmowani uczniowie wojskowo-naukowych i innych zakładów, jeśli w nich z jakiego bądź powodu nie skończyli kursu, t. j. wydalenia za lenistwo, złe sprawowanie się, lub uwolnieni pod pozorem choroby, domowych interesów, niemożności wnoszenia opłaty za nauki, i t. p.

Z Moskwy. — Dnia 22 z. m. (3 b. m.) o 2 $\frac{1}{2}$ po południu, przybył tu J. C. W. Wielki Xżę *MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ*.

Anglja. — Konsul duński oznajmił blokadę wszystkich portów niemieckich, oprócz austrjackich. W *Leith* przyszło do walki między osadami statków duńskich i niemieckich; Policja nie bez trudności zapobiegła rozlewowi krwi. — Rząd przedstawi Parlamentowi wniosek, aby kara deportacji za kradzież, była zamieniona

na karę pieniężną i więzienną. — Bank ang: 10go i 11go b. m. wypłacił w dywidendach do 7 milionów f. szt. — W *Liwerpoolu* spodziewają się spadnięcia cen bawelny. — Liczba statków prowadzących handel niewolnikami, od pół roku pomnożyła się znacznie. — Z przyładku *Dobrej nadziei* donoszą 9go Lutego o zupełnym powrocie spokojności w tej osadzie. — Irlandzki Arcybiskup Doktor *Crolly*, umarł w wielki Piątek w *Drogheda* na cholereę. — Z *Jamaiki* nadeszła prośba do Królowej, o nadanie tej wyspie ustawy podobnie jak *Kanady*. W *St. Lucia* 5go Marca wybuchł rokosz Murzynów, który jednak siłą zbrojną uśmierzone. — W *Liście* spodziewano się znacznych transportów złota z *Kaliforniji*.

Austrja. — Hrabia *Stefan Karolyi*, który w r. z. ze swoich dóbr w *Węgrzech* dostawił rokoszanom 1800 ludzi zbrojnych, między niemi 600 huzarów, został teraz aresztowany; jego uwolnienie nie prędzej nastąpi, póki nie dostarczy dla armji cesarskiej dwa-kroć tyle rekrutów. — Więść o dymisji Hrabiego *Stadion* zdaje się zawczesną; w każdym razie nastąpi zmiana w dowództwie naczelnem armji w *Węgrzech*. — Czynności urzędowe Barona *Kübek* w *Ofen* ustały. — Ministerstwo miało postanowić przyjąć Województwo Serbskie w poczet samostnych krajów koronnych. W ustawie nadanej zaprowadzone będą niektóre zmiany dla krajów południowych. — Feldmarszałek *Radecki* postanowił zaprowadzić w *Medyolanie* teatr niemiecki; Dyrektor *Pokorny* wyjeżdża w tym celu z *Wiednia*. — Pałac wenecki w *Rzymie* należący do *Austrji* jako do spadkobierczyni Rzeczypospolitej 8go MARCA, gdzie zwykle rezydowali Posłowie austriaccy, został przez rząd tymczasowy rzymski zasekwestrowany. — Ban *Jellachich* znajduje się na prawym brzegu *Dunaju* pod *St. Andre*. Gubernator *Welden* 14go b. m. miał udać się do *Węgier*. — Pod *Wacowem* stał Feldmarszałek Por: *Ramberg*; Feldmarszałek Porucznik *Schlick* w *Czinkota*. — Z *Pesztu* 9go b. m.: Xię *Windischgratz* po południu wrócił do *Ofen*. Jenerał *Vetter* chciał rzucić most pod *Raczkeve*, ale zaniechano tego. 9go b. m. wysłano dwie brzygady przeciw rokoszanom. — Minister handlu *von Bruck*, 6go b. m. przybył do *Medyolanu*; w dniu następnym spodziewanym był ze strony piemontkiej Margrabia *Revell* były Poseł w *Londynie*. Mniemają, iż układy pokoju rychło będą doprowadzone do skutku. Z *Bergamo* i innych miast lombardzkich odeszły deputacje do *Otomuńca*, celem wynurzenia Cesarzowi szczerze uległości. *Medyolan* zaczyna znów się ożywiać. — Weneckie Zgromadzenie Narodowe nadało Prezydentowi *Manin* władzę dyktatorską. — Król *Bawarski* przesłał Feldmarszałkowi *Radeckiemu* order 8go HUBERTA. — *Gazeta Wiedeńska* z d. 12go b. m., ogłasza wydaną pod d. 8 depezę gabinetu austriackiego do Posła cesarskiego w *Berlinie*, Pana *Prokesch*. Dokument ten odmawia bardzo stano-

wczo przyzwolenia na zamiary wyrzeczone przez gabinet pruski w okólniku jego z d. 3 b. m.; dalej zaprzecza *Frankfortskiemu* Zgromadzeniu Narodowemu prawności wydawania uchwał i protestuje przeciw przyjęciu i wykonywaniu urzędu Zawiadowcy Rzeszy przez jeden z rządów niemieckich; nie przyjmuje wezwania do uczestnictwa w zamierzonych układach w *Frankforcie*; nareszcie protestuje uroczyście przeciw wszelkim wynikającym ztąd postanowieniom, z zastrzeżeniem praw i pretensji wypływających z traktatów.

Danja. — Minister wojny Jenerał *Hansen*, rozkazem dziennym datowanym z *Sonderburga* 8go b. m., wynurzył armji zadowolenie Królewskie, z powodu wybornej jej postawy.

Francja. — P. *Marrast* 11go b. m. ogłosił w *Zgr. Nar.* listę 20tu nowo-obranych Radców stanu. Pozostała zaś lista miała być ogłoszona w dniu następnym. W ciągu rozpraw między P. *Ledru-Rollin*, a Ministrem *Faucher*, z powodu postania Policji do niektórych zgromadzeń wyborczych, *Eugeniusz Raspail* potrącił silnie deputowanego *Ponit*, wykrzykując: »Gdyby nie świadectwo tego draba, mój stryj nie byłby skazany w *Bourges*, i nie zostałby osadzony w *Doullens*.» Posiedzenie musiało być zawieszono z powodu wywołanego hałasu. Co do interpelacji Pana *Ledru-Rollin* Zgromadzenie przeszło do kolei dziennej. — PAPIEŻ PIUS IX ma być przywrocony do *Rzymu*, siłą francuzkiego oręża; Ministerstwo 11go b. m., miało uchwalić, aby flota z *Tulonu* i *Marsylji*, odpłynęła na morze. Dowództwo wyprawy przeciw Rzymianom w miejsce Jenerała *Molière*, poruczonem jest Jenerałowi *Oudinot*. Podług gazety *Patrie*, rząd otrzymał urzędowe za wiadomienie o przybyciu austriackiego Ministra handlu *v. Bruck* do *Turyynu*, aby za zniesieniem się z *Postami* francuzkim i ang: rozpocząć układy pokoju; przedstawione przez niego warunki, mają być bardzo umiarkowane; co do kosztu wojny ma nastąpić wspólne porozumienie się *Austrji* i *Piemontu*. *Gazeta Patrie* zapewnia także, iż Posłowie mocarstw pośredniczących zupełnie są zgodni z *Postem* austr: co do kwestji *Rzymu* i *Toskanji*; oraz, że *Anglja*, *Austrja* i *Sardynja*, ułożyły się, aby dla uregulowania sprawy włoskiej odbył się kongres w *Veronie*, dokąd przybędą pełnomocnicy francuzki P. *Lagrenée* i ang: P. *Ellis*. — Podług gazety wychodzącej w *Tuluzie*, *Kabrera* poległ z ręki rozbójników w okolicy *Bepdel Oli*. — Wiadomości z *Algierji* z dnia 5go b. m. są bardzo zaspokajające. — Mer (*Burmistrz*) *Paryża*, P. *Berger*, 11go b. m. wyprawił w *Ratuszu* wieczór dla 500 gości z *Londynu*. Prefekt departamentu *Sekwany* przyrzekł im, iż poczyta sobie za zaszczyt, na tymże wieczorze wypić za zdrowie Królowej *Wiktorki*. 9go b. m. wszyscy goście ang: zwiedzili operę; między aktami orkiestra odegrała hymn: »God save the Queen» (BOŻE zachowaj Królowę); wszyscy obecni Anglicy powstali ze

swoich miejsc, co też uczyniła publiczność francuzka. Kwestorowie Zgrom: Nar: ofiarowali dla gości angieli: w sali posiedzeń 2 galerje zawierające po 50 miejsc. — Hr: *Duchatel* w liście z *Londynu*, podziękował wyborcom z depart: niższej *Charente*, za ofiarowaną mu kandydaturę. — Emil *Girardin* ubiega się o kandydaturę w dep: *Creuse*; podobnie jego ojciec Jenerał *Alexander Girardin* w dep: *Marne*. — Wydawca dziennika *Revolucja*, skazany został na 3-letnie więzienie, i 10,000 fr. kary pieniężnej; wydawca dziennika *Lud*, na 5-letnie więzienie i 6000 fr., za wyrażenie się o mordcach Jenerała *Brea*.

Niemcy. — 11go b. m. na posiedzeniu niemieckiego Zgromadzenia Narodowego, deputacja która powróciła z *Berlina*, zdawała sprawę z poselstwa swego. Odpowiedź Króla Pruskiego uznano za formalne odmówienie. W skutku tego sprawozdania uchwaliło Zgromadzenie większością głosów 216 przeciw 159: że sprawozdanie deputacji odsyła do oddzielnego komitetu z 30 członków wyznaczyć się mającego, w celu spiesznego roztrząśnienia go. Wszystkie inne propozycje, żądające częściowej zmiany ustawy i ustanowienia Dyrektora w myśl propozycji Austrii zostały odrzucone.

Szwajcaria. — Rada związkowa upoważniła Komisarza w kantonie *Tessin*, do rozpuszczenia tamże ustawionego wojska. — Poseł Rzymu *P. de Boni*, oznajmił, iż gwardja szwajcarska zostaje rozwiązana; że wszelkie zobowiązania rządu względem niej będą ściśle spełnione.

Włochy. — Z Rzymu wyprawiają 10,000 wojska, które mają działać wspólnie z korpusem Jenerała *Pepe*. — Na wymagane przez *Austrię* koszta wojny, *Anglja* ofiarowała dla *Sardynji* swój dług przypadający jej od *Austrii*, przez co już *Austriacy* nie będą mieli powodu obsadzić warowni *Piemontu*. — Kroki przyjacielskie między *Sycylią* a *Neapolem* wybuchły. *Palermo* i cała przystan znajdują się w stanie blokady. — Za wmaszerowaniem Jenerała *La Marmora* do *Geny*, naczelnicy rokoszu schronili się na statki franc: i angielsk.

Rozmaitości. — *P. Lamartine* pracuje nad historją rewolucji lutowej. — Za bilety na pierwsze przedstawienie opery *Meyerbeera* »*Prorok*,» w *Paryżu*, naprzód płacono 100 procent agio. — Dla czego natura nigdy nie bankrutuje? Dla tego, że każdy człowiek chcąc nie chcąc, musi jej koniecznie swój dług zapłacić. — Dziwił się tanecmistrz, że elew jego napisał poemat. »Rzecz szczególna, powtarzał, sześć lat u mnie się uczył, a nigdy porządnego *plie* ani *brzye* *flik flak* nie zrobił.»

S Z A R A D A.

Jak piękna druga trzecia droga dla człowieka,
Jak piękny drugi pierwszy czyn gdy z niej wypłyne,
Tak wszystka miłym wstępem szczęścia, co z doleka
W uludnych zawsze barwach marzy się dziewczynie.
(Zesła Szarada *Okruszynki*).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Chwalibóg Rzecz: Radca Stanu z Węgrzynowa; Fraenkel Antoni Bankier z Szumlina; Glücksberg Henr: Urzęd: z Muchnie; Jezierski Jan Hr. z Ryk; Kosakowski Marjan Urzęd: z Sieradza; Pomorski Maciej Sędzia Apel: z Radomia; Pogoryłow Podpuł: z Połtawy; Piwarski Jan Radca Hono: z Chrząsnego; Rzeszotarski Dom: Radca T. R. z Stolnik; Rostworowski Janusz Kamerj: Dw: J. C. R. M. z Kościelny; Szymanowski Fr. Urzęd: z Ciepłowa; Sławianowski Leon Sędzia Apel: z Rechlów; Torosiewicz Dawid Mecen: z Węgrzynowie. (G.P.)

DONIESIENIA.

MUNDUR skarbowy galowy 8ej klasy, KAPELUSZ stósowany, SZPADA z pendentem, wszystko w jak najlepszym stanie i gatunku, są do sprzedaży. Wiadomość przy ul: Solnej Nr 820, u Krawca Staroz: Abrama Finkelstein.

Do handlu Wojezyńskiego przy ul: Wierzbowej Nro 614 B, nadszedł transport PAPIERU z Jeziorny. Żółtawy i niebieskawy, po zł. 7 rzyza, i inne gatunki po zł. 9, 12, 15 do 40. Tamże dostać można butelkę Atramentu, po zł. 2, zł. 4, nawet za gr. — Olówekw po gr. 3, 5, 10, 12 do zł. 3 sztuka, i wszelkich Mactrjałów Pismiennych i Rysunkowych; jest także Papier czerpany — opła, po cenach fabrycznych.

Osoba z wyższym ukształceniem, nie mająca rodziców, z sobą MIESZKAĆ od Ś. Jana, na wspólny koszt z wdową, raby miała swój własny fundusz na utrzymanie, i była przy zwoitego prowadzenia; bliższa wiadomość powziąć można w składzie Papieru w domu Petyksusa pod Nr 473 B.

NAUCZYCIELKA muzyki, znajdzie natychmiast miejsce, 7 mil od Warszawy. Wiadomość na Krako: Przedm: Nr 411, u Metra Muzyki Szedel, od 2 do 4 po południu.

Jest do zbycia 15 korcy RONICZYNY czerwonej, z dóbr Guzów. Wiadomość u P. Popławskiego przy ulicy Królewskiej, w Pałacu Lubińskich.

Dowódca Warszawskiego Dywizjonu Żandarmów, zawiadamia niniejszym interesentów, że z rozporządzenia Władzy wyższej, w d. 11/23 i 12/24 Kwietnia r. b. od godz: 10 z rana, w koszarach Mirowskich, w obec delegowanych Członków, sprzedawac się będą przez publiczną licytację, pozostałe po zmarłym Poruczniku tegoż dywizjonu, Czerniawskim, różne efekta, jako to: Meble, Garderoba, Srebro, Zegarki, Lanszafy, i inne sprzęty gospodarskie, które więcej postępującemu po zaplaceniu moneta kurs w kraju mającą, natychmiast wydane będą. — Pulkownik, K u d z e w i e z.

DOM drewniany z oficyną, przy ulicy Leszczyńskiej pod Nr 2790 położony, jest do sprzedania z wolnej ręki. Bliższa wiadomość przy ulicy Alexandrja pod Nr 2782, na 1m piętrze.

Często poszukiwane **MASZYNA DO KAWY**, zupełnie szklanne, wyrabiane podług najnowszego zagranicznego modelu, są do nabycia w Handlu A. Szmelowskiego przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460, po cenie zł. 24.

Osoba płci żeńskiej, znająca się na wiejskim gospodarstwie i opatrzona chłobnemi świadectwami, może znaleźć miejsce na wsi do ZARZĄDU DOMU. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 2372, u Stróża lub Rządcy domu. — Tamże potrzebna na wieś KUCHARKA dobrej kondyty.

W zeszłą Niedziele, z domu Nro 1274 przy ulicy Nowy świat, zginęła **SUCZKA** mała, młoda, z gatunku wyśelków angielskich małych, z łatkami kasztanowatemi; uprasza się uczciwego Znalazcy o odesłanie takowej do powyższego domu, za dobrą nagrodą. Stróż miejscowy wskaże właściciela.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 5. Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali 9.
TEATR WIELKI. Jutro, dwa akta *Lucji z Lamermoru*. Tańce.